Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Читинская государственная медицинская академия»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

(ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России)

ПРИКАЗ

04.02.2026  № 27-К

г. Чита

«О внесении дополнений в Прейскурант на платные медицинские услуги

Клиники ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России»

В соответствии с Постановлением Правительства от 11.05.2023 № 736 "Об

утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных

медицинских услуг", Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об

основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести дополнение в Прейскурант на платные медицинские услуги

Клиники ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России, утвержденный приказом от

15.10.2025г. № 255, согласно Приложению.

2. Ввести в действие дополнения, утвержденные настоящим приказом, с 05

февраля 2026 г.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного врача Клиники

ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России Шаповалова А.Г.

И.о. ректора ФГБОУ ВО

ЧГМА Минздрава

России, д.м.н.,

профессор

Н.В. Ларёва

Подготовил:

Сажина Ольга Геннадьевна

8(3022)35-55-02

sazhina.og@chitgma.ru

https://1elpu.ru/#/document/99/1301535919/
https://1elpu.ru/#/document/99/1301535919/
https://1elpu.ru/#/document/99/1301535919/
https://1elpu.ru/#/document/99/902312609/infobar-card/
https://1elpu.ru/#/document/99/902312609/infobar-card/

1 2 3 4

A ВЗРОСЛАЯ СТОМАТОЛОГИЯ

УСЛУГИ ГИГИЕНИСТА СТОМАТОЛОГИЧЕСКОГО

А6.1 А11.07.012

Глубокое фторирование эмали зубов «Эмаль-герметизирующий

ликвид", "Дентин-герметизирующий ликвид", "Bifluorid-12"

/гигиенистом стоматологическим

320

А6.2 А11.07.012
Глубокое фторирование эмали зубов одной челюсти препаратами

"ROCS" /гигиенистом стоматологическим
200

А6.3 A22.07.002
Ультразвуковое удаление наддесневых и поддесневых зубных

отложений в области зуба /гигиенистом стоматологическим
130

А6.4 A22.07.002

Ультразвуковое удаление наддесневых и поддесневых зубных

отложений в области одной челюсти с полировкой /гигиенистом

стоматологическим

1 460

А6.5 А16.07.051

Профессиональная гигиена полости рта и зубов (пигментированный

налет в области одной челюсти с полировкой)/гигиенистом

стоматологическим

800

А6.6 А16.07.051
Профессиональная гигиена полости рта и зубов в области одной

челюсти методом "Air-Flow" /гигиенистом стоматологическим
1 150

А6.7 А14.07.008

Обучение гигиене полости рта и зубов индивидуальное, подбор

средств и предметов гигиены полости рта/ гигиенистом

стоматологическим

450

Приложение

к  Приказу № _____ от  __.02.2026 г.

Дополнение к Прейскуранту на платные медицинские услуги

Клиники ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России

Артикул Код услуги Наименование медицинской услуги

Стоимость,

руб. (с

учетом НДС)

	Пример686: